
AIS Stavební úřad a Projekt digitalizace...
... a co na to VITA, co úředníci, co občané?

RNDr. Ivana Havlíková, Ing. Jiří Štochel, VITA software



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad

1976

2006

1996

1986

1966

1956

1946

1936

1926

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a k

 31
. 1

2. 
20

16

25-35 let v roce 2030



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad

U

S

K

1

30 30 30
20 20

10

60

30 30 30
20 20

37

30 31

1

1
15 7

20



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad

DO + VI

− DO

− 23 úseků = ORP + 14 úseků => 15 DO

− Vytvořit jedno podací (kontaktní) místo, které žádost postoupí/předá příslušným DO.
Mohou pracovat paralelně (elektronická dokumentace).

− VI

− 7 vlastníků
− Jedno podací (kontaktní) místo, které žádost předá příslušným VI.

Mohou pracovat paralelně.



AIS Stavební úřad

1908 Nyní

Převzato z www.psprojekty.cz. 



AIS Stavební úřad

Budoucnost

Elektronické předávání dokumentace stavby 



AIS Stavební úřad



Projekt digitalizace...



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad

Příprava digitalizace ...
Oponentura ...

− Registr staveb/činností
Datové úložiště rozhodnutí, kolaudací, dokumentace skutečného provedení

− Úložiště dokumentace
Datové úložiště projektové a další dokumentace

− Portál územního rozhodování a stavebního řádu
Portál stavebníka

− Formuláře žádostí
Interaktivní formuláře

− Digitální technická mapa
Datové úložiště digitální technická mapa

Pokud právní předpisy uloží stavebním úřadům využívat údaje, 
VITA musí v rámci legislativní podpory upravit AIS Stavební úřad.



Rekodifikace ...



AIS Stavební úřad

?

– Zastupitel obce samospráva
– Zastupitel kraje samospráva
– Poslanec PSP ČR samospráva

− Starosta samospráva + státní správa
(vede obecní úřad, obecní úřad je např. stavební úřad)



AIS Stavební úřad

samospráva

Stát x Státní správa

Samospráva a státní správa
− Obec samospráva + státní správa (přenesená působnost)
− Kraj samospráva + státní správa (přenesená působnost)
− Stát



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad

Zadání?
− 1. Úkol

− Stavební úřady řídit jako firmu

− 2. Úkol
− Podpořit ekonomiku
− Podpořit developery, stavební firmy a architekty
− Využít Hospodářskou komoru, advokáty



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad

Legislativní změny 1998-2018 (výběr)
− 1998 SZ 50/1976 velká novela
− 2000

− 2005 SŘ 500/2004 nový správní řád
− 2007 SZ 183/2006 nový stavební zákon
− 2011 ZR 111/2009 základní registry
− 2013 SZ 183/2006 velká novela
− 2018 SZ 183/2006 velká novela
− Česká pošta, ZASS (včetně NSESSS)

Čteme/vykládáme právní předpisy a upravujeme AIS Stavební úřad (procesy, vzory ...). 
Jak to bude dál?



AIS Stavební úřad

SÚ => SSÚ
− Dokumentace

− "Archiv" (příruční spisovna) ‒ kam s ním
− SÚ ORP, PO1, PO2 ‒ dokumentaci ke stavbám v obci ponechat

− Migrace dat

− Metadata (údaje o stavbě, účastnících, řízení ...)
− Spisy z ESSS

− Sady vzorů (podle změn právních předpisů)



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad



AIS Stavební úřad

Rakousko
− Burgenlandský

− stavební zákon
− zákon o územním plánování

− Korutanský
− stavební řád
− zákon o územním plánování

− Dolnorakouský
− stavební řád
− zákon o územním plánování

− Hornorakouský
− stavební řád
− zákon o územním plánování

− Salcburský
− zákon o zásadách výstavby
− zákon o územním plánování

− Štýrský
− stavební zákon
− zákon o územním plánování

− Tyrolský
− stavební řád
− zákon o územním plánování

− Vorarlberský
− stavební zákon
− zákon o územním plánování

− Vídeňský
− stavební řád

− Spolkový
− Zákon stavebního práva - BauRG z 26.4.1912

− Všeobecný občanský zákoník (ABGB) z 1.1.1812



Děkujeme za pozornost


